Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Читинская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

18.11.2025 № 292

г. Чита

«О повышении квалификации профессорско-преподавательского

состава Читинской государственной медицинской академии по педагогике и

психологии высшей школы»»

В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере

педагогики и психологии высшей школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Направить на очно-заочный цикл повышения квалификации

«Педагогические и психологические основы профессиональной деятельности

преподавателя высшей школы», проводимый на базе Читинской

государственной медицинской академии, преподавателей академии согласно

прилагаемому списку.

2. Утвердить сроки проведения цикла:

24.11.2025 г. – 28.11.2025 г. – очная часть

29.11.2025 г. – 05.12.2025 г. – заочная часть

3. Заведующим кафедрами освободить слушателей от учебной работы

на период 24.11.2025 г. – 28.11.2025 г. включительно и обеспечить выполнение

учебной нагрузки кафедры.

4. Определить начало занятий – 24 ноября 2025 г. в 10.00 по адресу: ул.

Горького, 39 «а», главный корпус ЧГМА, аудитория 204 (кафедра

гуманитарных наук).

И.о. ректора ФГБОУ ВО

ЧГМА Минздрава

России, д.м.н.,

профессор

Н.В. Ларёва

Подготовил:

Кириллова Ольга Александровна

kirillova.oa@chitgma.ru

Приложение

к приказу №    от

Кафедра

№ п/п Ф.И.О. преподавателя
Степень,

звание
Должность

Анатомии с курсом топографической анатомии и

оперативной хирургии

1.
Любин Антон Викторович к.м.н., доцент  зав. кафедрой

Внутренних болезней пед. и стом. факультетов 2.
Павлова Наталья Николаевна

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Детских инфекций 3.
Мироманова Наталья Анатольевна д.м.н., доцент зав. кафедрой

Инфекционных болезней и эпидемиологии 4.  Емельянова Альвина Николаевна д.м.н., доцент зав. кафедрой

Лучевой диагностики и лучевой терапии 5.  Губик Екатерина Алексеевна к.м.н. зав. кафедрой

Микробиологии, вирусологии, иммунологии 6.
Примак Татьяна Дмитриевна

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики 7.
Ширшов Юрий Александрович

к.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Общей и специализированной хирургии 8.
Намоконов Евгений Владимирович

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Патологической физиологии 9.
Цыбиков Намжил Нанзатович

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Педиатрии 10.
Долина Анна Борисовна к.м.н., доцент зав. кафедрой

Пропедевтики внутренних болезней 11.
Горбунов Владимир Владимирович

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Стоматологии ФДПО 12.
Зобнин Валерий Валерьевич к.м.н. зав. кафедрой

Судебной медицины, правоведения и биоэтики 13.
Авходиев Газиз Ибрагимович

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Терапии ФДПО 14.
Ларёва Наталья Викторовна

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Факультетской терапии

15.
Филев Андрей Петрович

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой

Факультетской хирургии и урологии 16.
Лобанов Сергей Леонидович

д.м.н.,

профессор
зав. кафедрой